

★PRESS RELEASE★

ニッポン放送にて「BanG Dream! Presents Roselia の RADIO SHOUT!」1月6日 (月) 20時20分スタート!!

株式会社ブシロード (本社:東京都中野区 代表取締役社長:橋本義賢、以下、ブシロード) は、1月6日(月)20時20分よりニッポン放送にて、「BanG Dream! Presents Roseliaの RADIO SHOUT!」の放送開始することをご報告いたします。



ラジオ局・ニッポン放送にて 2019 年 10 月から、「BanG Dream! (バンドリ!) 」に登場するバンドが番組を担当しています。

この番組はインターネットラジオ「響 - HiBiKi Radio Station - 」で配信中の「バンドリ!ポッピンラジオ!」「Roselia の RADIO SHOUT!」「RAISE A SUILEN の RADIO R·I·O·T」、この3つの番組を、3ヶ月ごとにローテーションする形で展開しています。

トップバッターとして、2019 年 10 月~12 月の期間を務めた Poppin'Party に続き、2020 年 1 月~3 月は Roselia のメンバーがお届けする [Roselia $oldsymbol{o}$ RADIO SHOUT!]を放送いたします。

Roselia は、その高い演奏技術などを武器に、2017年4月 1stシングル「BLACK SHOUT」を発売。 オリコンシングルチャート初登場第7位を記録し、現在までに9枚のシングルをリリース。そして、2020年年明け1月15日には、記念すべき10thシングル「約束」発売が予定されています。

また、実際に楽器を演奏するリアルライブでは、今年 2019 年に単独での武道館公演も開催いたしました。

そんな、Roselia が担当する番組「Roselia の RADIO SHOUT!」は、同バンドから「氷川紗夜役:工藤晴香」「宇田川あこ役:櫻川めぐ」がパーソナリティを担当しています。

そして、番組アシスタントとしてニッポン放送アナウンサーの吉田尚記が務めます。

メンバー達の日常やライブ・イベントの情報、裏話など、楽曲なども交えお届けしていく内容となります。

メンバーとリスナーがリンクするガールズバンドプログラム「Roselia の RADIO SHOUT!」は、1月6日 (月) 20時 20分からスタートします。

※尚、番組は3ヶ月ごとにローテーションでパーソナリティが変更。

1月からの3か月間は「Roselia」、4月からは「RAISE A SUILEN」が担当を予定しています。



左:櫻川めぐ・右:工藤晴香

<番組概要>

■番組タイトル: ニッポン放送 『BanG Dream! Presents Roselia の RADIO SHOUT!』

■放送開始日:2020年1月6日(月)

■放送時間:毎週月曜 20時 20分~20時 50分

■パーソナリティ: Roselia

■アシスタント:ニッポン放送アナウンサー吉田尚記

■番組公式サイト: http://www.1242.com/bang_dream/

■番組公式 Twitter: https://twitter.com/bang_dream_1242

■番組ハッシュタグ: #レディシャ

■「BanG Dream! (バンドリ!) 」とは

キャラクターとライブがリンクする次世代ガールズバンドプロジェクト。アニメ、ゲーム、リアルライブなどのメディアミックスを展開している。作中に登場するバンド「Poppin'Party」「Roselia」の声優が実際にバンドを結成し積極的に生演奏のライブ活動を行っている。第3のリアルライブバンド「RAISE A SUILEN」も活動中。株式会社 Craft Egg と共同開発のスマートフォン向けゲーム「バンドリ! ガールズバンドパーティ!」は、提供開始から3年目の2019年12月現在、国内ユーザー数(※重複なし)が1,100万人するなど、今後も期待が高まっている。2019年9月13日には劇場版「Bang Dream! FILM LIVE」が公開。2020年1月23日からアニメシリーズの第3弾となる、「Bang Dream! 3rd Season」の放送が開始する。

公式サイト: https://bang-dream.com/

公式 Twitter: https://twitter.com/bang_dream_info

YouTube「バンドリちゃんねる☆」:

https://www.youtube.com/channel/UCN-bFIdJM0gQlgX7h6LKcZA 響ラジオステーション番組 HP: https://hibiki-radio.jp/description/bdp/detail

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

(©BanG Dream! Project)

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL: 03-5348-0852

FAX: 03-5348-0854

URL : http://bushiroad.com/ E-mail : press@bushiroad.com

担当:出口・日下